
Susz, dn. 10.12.2015 r.
RLZP.I.271.17.7.2015
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr RLZP.I.271.17.2015, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Susz”
Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje, że w dniu 08.12.2015 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania 
od Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W związku 
z powyższym Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, 
a operatorem wyznaczonym?
Jeżeli tak, to czy Zamawiający zamierza rozszerzyć przedmiot zamówienia o usługę pośrednictwa, lub usługę reprezentacji i usługę płatniczą? W przypadku włączenia 
do przedmiotu zamówienia również usługi pośrednictwa, lub usługi reprezentacji i usługi płatniczej, prosimy odpowiednie rozszerzenie zapisów dot. wykazu aktów prawnych, 
na podstawie, których będzie realizowany cały przedmiot zamówienia.
Uzasadnienie pytania: Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego usługa doręczania przesyłek od nadawcy do adresata ma charakter usługi pocztowej. Natomiast usługa odbierania od Zamawiającego i nadawania w placówkach operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany charakter, w skład tej usługi wchodzi, bowiem świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługa płatnicza (operator uiszcza zapłatę za przesyłkę w placówce operatora wyznaczonego zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych) oraz usługa przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego. Należy zauważyć, iż nawet, jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu 
na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewątpliwie elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej. 

Odpowiedź 1

W odpowiedzi na zapytanie nr 1 Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, zgodnie z warunkami, określonymi w umowie i odpowiada 
za prawidłowe doręczenie przesyłki. Zamawiający nie ingeruje w jaki sposób Wykonawca doręczy przesyłki, pod warunkiem, że będzie to zgodne z obowiązującymi przepisami. Ewentualne naruszenie przepisów będzie oceniane w konkretnym przypadku. 
Pytanie 2

Zamawiający wskazał, że przedmiot zamówienia musi być realizowany w oparciu m.in. o Prawo pocztowe oraz inne akty prawne wydane na jego podstawie 

Czy zatem możemy rozumieć, że Zamawiający uzna za niedopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 14 Prawa pocztowego, który stanowi, że:
,,Art. 14 Świadczenie usług pocztowych odbywa się na podstawie:

1) umów o świadczenie usług pocztowych zawieranych między nadawcami a operatorami pocztowymi;

2) umów o współpracę zawieranych między operatorami pocztowymi.”

Należy tu dodać, że Nadawcą, w rozumieniu Prawa pocztowego (Art. 3 pkt. 10), jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przenosząc to na grunt przedmiotowego zamówienia Nadawcą będzie Zamawiający, 
a operatorem pocztowym - Wykonawca wybrany w tym postępowaniu.

Wykonawca pragnie też poinformować, że aktualnie operatora wyznaczonego nie wiąże 
z żadnym innym operatorem pocztowym umowa wskazana w Art. 14 pkt 2) oraz w Art. 35 Prawa pocztowego.
Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie nr 2 Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, zgodnie z warunkami, określonymi w umowie i odpowiada za prawidłowe doręczenie przesyłki. Zamawiający nie ingeruje w jaki sposób Wykonawca doręczy przesyłki, pod warunkiem, że będzie to zgodne z obowiązującymi przepisami. Ewentualne naruszenie przepisów będzie oceniane w konkretnym przypadku. 

Pytanie 3
     Czy w przypadku powierzenia przez jednego operatora pocztowego przesyłki pocztowej innemu operatorowi bez   zawarcia stosownej umowy, o której wyżej, Zamawiający uzna, że działanie to stanowi naruszenie tajemnicy pocztowej?

Zgodnie z art. 41 ust. 1 Prawa pocztowego dane dotyczące podmiotów korzystających z usług pocztowych oraz dane dotyczące faktu i okoliczności świadczenia usług pocztowych lub korzystania z tych usług objęte są tajemnicą pocztową. Nie mogą, więc, poza przykładami wynikającymi z ustawy być ujawniane przez operatora pocztowego podmiotom trzecim, w tym także innym operatorom. 

Odpowiedź 3

W odpowiedzi na zapytanie nr 3 Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, zgodnie z warunkami, określonymi w umowie i odpowiada za prawidłowe doręczenie przesyłki. Zamawiający nie ingeruje w jaki sposób Wykonawca doręczy przesyłki, pod warunkiem, że będzie to zgodne z obowiązującymi przepisami. Ewentualne naruszenie przepisów będzie oceniane w konkretnym przypadku. 

Pytanie 4

Zamawiający w § IV  SIWZ Przedmiot zamówienia ust.18  pkt 5) ,wskazał, że placówka  musi umożliwić odbiorcy złożenie reklamacji i otrzymania potwierdzenia jej złożenia.

Czy słusznie interpretujemy zapis, że Zamawiający wymaga, aby reklamacje realizowane były z zachowaniem przytoczonych powyżej, obowiązujących w tym zakresie przepisów, w tym: m.in. umożliwienie złożenia reklamacji w każdej placówce Wykonawcy?
Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie nr 4 Zamawiający informuje, że  żąda, aby reklamacje realizowane były zgodnie z treścią SIWZ oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, co oznacza, że  Wykonawca ma umożliwić złożenie reklamacji w każdej placówce pocztowej operatora pocztowego.
Pytanie 5
Zamawiający przewiduje w ramach realizacji przedmiotu zamówienia nadanie przesyłek w postępowaniach KPA oraz KPC tj. pism w postępowaniach, w których Zamawiający jest stroną, a zachowanie terminu, tzw. data pewna, jest bardzo istotne w szeregu prowadzonych postępowań, – czy Zamawiający dopuszcza dodanie w Zał. Nr 1 do zapytania ofertowego Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia w pkt 4 po słowach „…….. moc dokumentu urzędowego” treści:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyłączenia takich przesyłek z zakresu przedmiotu zamówienia lub sporządzania dla nich odrębnego wykazu.”

Cały proces realizacji przedmiotu zamówienia musi przebiegać zgodnie z obowiązującym prawem, w tym w zgodzie z art.14 i art. 35 Prawa pocztowego.

Stosowanie do przesyłek listowych z potwierdzeniem odbioru druków ,,zwrotnego potwierdzenia odbioru’’ zgodnie ze wzorem Wykonawcy oraz zgodnie z przepisami KPA i KPC’’.

Prośba Wykonawcy wynika z faktu, ze inni operatorzy pocztowi składający oferty w podobnych postępowaniach wskazują, że przesyłki Zamawiającego, które wymagają zastosowania specjalnych trybów (KPA, KPC, Ordynacja podatkowa) będą przekazywali do nadania za pośrednictwem operatora wyznaczonego (aktualnie Poczta Polska S.A.) 

Odpowiedź 5

W odpowiedzi na zapytanie nr 5 Zamawiający informuje, że jest ono niezrozumiałe. Postępowanie nr RLZP.I.271.17.2015 o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Susz” prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, szczegółowe informacje zawiera Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, nie zawiera opisanego przez Wykonawcę fragmentu tekstu.

Pytanie 6

W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług przez podwykonawców zwracamy się z prośba o odpowiedź na poniższe pytania:
1) Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji 
i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę? 

2) Czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów? 

3) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 
4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r., poz 1529, ze zm.  dalej:  „Prawo Pocztowe”) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy  Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika, ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej. 

5) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora?  Wykonawca nadmienia, także, że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się, jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu. 

6) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji. 
7) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści SIWZ w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy SIWZ będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe.

Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie koszt.  

Odpowiedź 6. 1)

W odpowiedzi na zapytanie nr 6 pkt 1) Zamawiający informuje, że zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę.
Odpowiedź 6. 2)

W odpowiedzi na zapytanie nr 6 pkt 2) Zamawiający informuje, iż zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów.

Odpowiedź 6.3)

W odpowiedzi na zapytanie nr 6 pkt 3) Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, zgodnie z warunkami, określonymi w umowie i odpowiada za skuteczny i prawidłowy odbiór awizowanych przesyłek. Zamawiający nie ingeruje w jaki sposób dokonywany będzie odbiór awizowanych przesyłek, pod warunkiem, że będzie to zgodne z obowiązującymi przepisami. Ewentualne naruszenie przepisów będzie oceniane w konkretnym przypadku.

Odpowiedź 6. 4)
W odpowiedzi na zapytanie nr 6 pkt 4) Zamawiający informuje, że  Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, zgodnie z warunkami, określonymi w umowie i odpowiada za  prawidłową realizację usługi. Usługa ma być realizowana zgodnie z treścią SIWZ oraz obowiązującymi przepisami. Ewentualne naruszenie przepisów będzie oceniane w konkretnym przypadku.

Odpowiedź 6. 5)
W odpowiedzi na zapytanie nr 6 pkt 5) Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość.

Odpowiedź 6. 6) 

W odpowiedzi na zapytanie nr 6 pkt 6) Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, zgodnie z warunkami, określonymi w umowie i odpowiada za prawidłowe doręczenie przesyłki. Zamawiający nie ingeruje w jaki sposób Wykonawca doręczy przesyłki, pod warunkiem, że będzie to zgodne z treścią SIWZ i obowiązującymi przepisami. Ewentualne naruszenie przepisów będzie oceniane w konkretnym przypadku. 

Odpowiedź 6. 7)

W odpowiedzi na zapytanie nr 6 pkt 7) Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.
Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy, zgodnie z warunkami, określonymi w umowie i odpowiada za prawidłowe doręczenie przesyłki. Zamawiający nie ingeruje w jaki sposób Wykonawca doręczy przesyłki, pod warunkiem, że będzie to zgodne z obowiązującymi przepisami. Ewentualne naruszenie przepisów będzie oceniane w konkretnym przypadku. 
Pytanie nr 7

Zamawiający wskazał, iż będzie oceniał oferty na podstawie kryterium „ceny” o wadze 95 pkt. oraz kryterium „możliwość śledzenia za pośrednictwem strony internetowej Wykonawcy rejestrowanych przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym „ o wadze 5 pkt. Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 91 ust. 2a ustawy Pzp, który został wprowadzony nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r.: kryterium ceny może być zastosowane, jako kryterium oceny ofert, jeżeli przedmiot zamówienia jest powszechnie dostępny oraz ma ustalone standardy jakościowe, z zastrzeżeniem art. 76 ust. 2, a w przypadku zamawiających, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, jeżeli dodatkowo wykażą w załączniku do protokołu postępowania, w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty ponoszone w całym okresie korzystania z przedmiotu zamówienia. Analiza powyższego przepisu pozwala na stwierdzenie, iż kryterium ceny może być zastosowane, jako kryterium oceny ofert, jeżeli przedmiot zamówienia jest powszechnie dostępny oraz ma ustalone standardy jakościowe (wyjątek stanowi postępowanie prowadzone w trybie licytacji elektronicznej). Pojęcie „powszechności” oraz „ustalonych standardów jakościowych” należy oceniać w świetle treści art. 70 ustawy Pzp. W piśmiennictwie wskazuje się, iż te pojęcia powinny być interpretowane w sposób ścisły oraz muszą być spełnione łącznie. Ustawa Pzp nie określa bliżej, co należy rozumieć przez "usługi, dostawy powszechnie dostępne o ustalonych standardach jakościowych". Kierując się wykładnią językową, ustawowe pojęcie "powszechnie dostępny" należałoby rozumieć, jako „dotyczący wszystkich, wszystkiego", pospolity, masowy, seryjny, popularny. Podobnie, pod pojęciem „ustalone standardy jakościowe" należy rozumieć: typy lub gatunki (dostaw/usług) dokładnie określone, znormalizowane, odpowiadające przeciętnym, standardowym, a nie specyficznym wymaganiom (normom), niewymagające indywidualnego podejścia. Przez „powszechną dostępność dostaw lub usług" należy rozumieć, zatem oferowanie dóbr o pożądanej charakterystyce przez liczne podmioty na rynku, co umożliwia łatwy dostęp do tych dóbr praktycznie nieograniczonej grupie konsumentów, co z kolei łączy się wprost z powszechną konsumpcją takich dóbr czy usług
. 

Biorąc pod uwagę stan faktyczny niniejszej sprawy, po przeprowadzeniu analizy postanowień SIWZ należy stwierdzić, iż Zamawiający dokonał dopasowania warunków świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia do własnych wymagań, co w związku z tym pozbawia przedmiot Postępowania waloru powszechności i ustalonych standardów jakościowych w rozumieniu art. 70 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej.  Zamawiający wymaga indywidualnego podejścia, ze względu na to, że warunki świadczenia usług pocztowych określone zostały z uwzględnieniem specyficznych potrzeb Zamawiającego, na co wskazują przykładowo wymogi odnośnie:

1)  odbioru korespondencji wychodzącej bezpośrednio z siedziby zamawiającego i nadania jej w placówce przez operatora;

Powyższe wskazuje, że przedmiot zamówienia opisany przez zamawiającego nie jest powszechnie dostępny i nie ma ustalonych standardów jakościowych. Co prawda operator wyznaczony może zaoferować część albo nawet całość usług pocztowych, jako usługi powszechne w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe, jednakże, ponieważ mamy do czynienia z postępowaniem konkurencyjnym, w którym mogą uczestniczyć operatorzy alternatywni, nie można z góry określać, że świadczenie powszechnych usług pocztowych w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe jest przedmiotem niniejszego postępowania. Operator wyznaczony dokonuje zaś indywidualnej oceny, czy przedmiot zamówienia spełnia parametry usługi powszechnej, czy też usługi umownej.

Jak stwierdziła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 20 października 2014 r., KIO 2026/14, „świadczenie powszechnych usług pocztowych jest obszarem działalności zastrzeżonym do wyłącznej kompetencji operatora wyznaczonego, czyli Przystępującego. Gdyby, zatem przedmiotem zamówienia było świadczenie powszechnych usług pocztowych, to udzielanie zamówienia pozbawione byłoby racjonalnych podstaw, skoro i tak mógłby w niej uczestniczyć tylko jeden wykonawca - operator wyznaczony, bowiem tylko on mógłby spełnić warunek udziału w Postępowaniu w postaci posiadania uprawnień do wykonywania działalności polegającej na świadczeniu powszechnych usług pocztowych. Należy ponadto zauważyć, że już z samej istoty powszechnej usługi pocztowej wynika, że jest ona świadczona na rzecz bliżej nieokreślonego kręgu odbiorców (stąd - zdaniem Izby - określa się ją mianem "powszechnej"). W przedmiotowej sprawie wyłącznym odbiorcą takiej usługi będzie pewna grupa podmiotów w imieniu i na rzecz, których działa Zamawiający, co wyklucza zamawianą usługę z kręgu usług powszechnych”.

Ustawa Pzp w art. 91 ust. 2 wskazuje na przykładowe kryteria oceny ofert, które mogą być stosowane przez zamawiających obok kryterium ceny. Mogą być to kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia, w szczególności, jakość, funkcjonalność, parametry techniczne, aspekty środowiskowe, społeczne, innowacyjne, serwis, termin wykonania zamówienia oraz koszty eksploatacji. Ponadto z uwagi na to, że usługi pocztowe są usługami niepriorytetowymi, kryteria oceny ofert mogą dotyczyć również właściwości wykonawcy, w szczególności jego wiarygodności ekonomicznej, technicznej lub finansowej (por. art. 5 ust. 1 ustawy Pzp).

Wykonawca wskazuje, iż ustawodawca nadając nowe brzmienie art. 91 ust. 2 ustawy Pzp, położył wyraźny nacisk na posługiwanie się kryteriami społecznymi w ramach wyboru oferty najkorzystniejszej, co potwierdził również w uzasadnieniu do ustawy, gdzie wskazane zostało, że obecna sytuacja, w której zamówienia publiczne są udzielane podmiotom omijającym nakaz z art. 22 § 11 Kodeksu pracy jest demoralizująca. Tolerowanie nieformalnego zatrudnienia na rynku zamówień publicznych niesie za sobą osłabienie pewności obrotu gospodarczego. Koszty tego procesu ponoszą nie tylko pracodawcy, ale także ich pracownicy, system zabezpieczenia społecznego, system opieki zdrowotnej i w konsekwencji - budżet państwa. […] Obecny stan wymaga pilnej i radykalnej poprawy. Stosowanie kryterium zatrudnienia przekłada się, więc na lepszą kondycję społeczeństwa, w tym na obszarze działania Zamawiającego.

Kryterium społeczne przekłada się również na poprawę, jakości usługi. W przypadku usług pocztowych bardzo istotny jest czynnik ludzki dla należytego wykonania tych usług. Zdaniem Wykonawcy wyższą, jakość usługi można osiągnąć poprzez wykonywanie usługi za pomocą osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. Pracownicy, jako podlegający służbowo pracodawcy, są objęci nadzorem przełożonego, organizacją pracy, szkoleniami, co pozwala na lepszą, jakość usługi.

Zgodnie z zaleceniami Szefa Kancelarii Premiera Rady Ministrów wspieranej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej skierowanymi do dyrektorów generalnych urzędów zwraca się uwagę, by w ich jednostkach zamówienia publiczne służyły stabilności zatrudnienia Polaków poprzez stosowanie klauzuli społecznej. Klauzule społeczne są rozwiązaniem, które pozwala skończyć z dualizmem rynku pracy, a konkurencyjność nie może się opierać na niestabilności zatrudnienia. 

Stosowanie w zamówieniu publicznym kryterium promującego firmy, która zatrudnia swoich pracowników na umowy o pracę, jest w pełni uzasadnione - uznała Krajowa Izba Odwoławcza. 

Tak zrobiło ostatnio Centrum Zakupów dla Sądownictwa w wartym kilkaset milionów złotych przetargu na przesyłki sądowe. Jednym z kryteriów jest zatrudnienie na etat doręczycieli i osób pracujących w placówkach. Kryterium to zostało zaskarżone przez spółkę PGP, ale Krajowa Izba Odwoławcza uznała je za zgodne z prawem i w pełni uzasadnione celami, jakie przyświecały ustawodawcy. 

Zamówienia publiczne muszą być postrzegane, jako instrument wsparcia rynku pracy - uzasadnił Przewodniczący Składu Orzekającego.

Jednocześnie należy wskazać, że aby kryterium społeczne (lub jakiekolwiek inne) miało znaczenie w postępowaniu, jego waga nie może być pozorna.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ poprzez dodanie obok kryterium „cena” i „możliwość śledzenia za pośrednictwem strony internetowej Wykonawcy rejestrowanych przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym”, „kryterium społecznego”, przez które należy rozumieć liczbę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały etat), którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia w zakresie doręczania i wydawania przesyłek, tj. doręczyciele-listonosze, osoby wydające korespondencję oraz w związku z powyższym dokona odpowiednich zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o zmianę treści w § XIV Opis kryteriów, ….”  w następujący sposób: 

kryterium oceny ofert 
1. W odniesieniu do wykonawców, którzy spełnili postawione w warunki komisja dokona oceny ofert  na podstawie następującego kryterium:

	Kryterium 
	Maksymalna ilość pkt 

	Cena
	70

	Inne jakie:

możliwość śledzenia za pośrednictwem strony internetowej Wykonawcy rejestrowanych przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym 
	5

	Kryterium społeczne 
	25


1. Cena (C)  - 70%

                                                                                      Cena brutto oferty najniższa  



Ilość uzyskanych punktów   =  -------------------------------------------  x 70 pkt  

 

   
                                           cena  brutto oferty badanej

2. Liczba osób, które będą zatrudnione do realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (Z) -25%

                                                                                     liczba osób badanej oferty 


ilość uzyskanych punktów   =  -----------------------------------------------------------------  x 25 pkt  

 

                                          najwyższa liczba osób spośród wszystkich ofert 
Liczba osób zaangażowanych do realizacji przedmiotu zamówienia (tj. osoby związane z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych), zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, według stanu na dzień np. 31.10.2015r. 
3. Możliwość śledzenia za pośrednictwem strony internetowej Wykonawcy rejestrowanych przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym - 5 % 
Punkty za podane kryteria będą liczone według następujących wytycznych:

Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana ta oferta, która uzyska największą ilość punktów. 

                                                                      Ok= C+Z+P

* Zamawiający zastrzega prawo do przeprowadzenia kontroli w tym zakresie, poprzez żądanie dostarczenia przez wykonawcę stosownych dokumentów z zakładu ubezpieczeń społecznych potwierdzających liczbę osób zgłoszonych do ubezpieczenia społecznego zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. 
Odpowiedź 7

W odpowiedzi na zapytanie nr 7 Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.
 Pytanie 8
 Czy Zamawiający dopuszcza w SIWZ § IV Przedmiot zamówienia dodania pkt. 34 o treści:

34.” Dla Zamawiającego istotne znaczenie w tym postępowaniu ma zapewnienie przez Wykonawcę profesjonalnej obsługi osób niepełnosprawnych, a tym samym precyzyjnie uregulowane zasady gwarantujące wysoki poziom obsługi osób niepełnoprawnych zgodnie z Art. 62 Prawa pocztowego (Dz. U. z 29.12.2012r. Poz. 1529).

Odpowiedź 8

W odpowiedzi na zapytanie nr 8 Zamawiający informuje, że nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza w Części III Opis przedmiot zamówienia dodanie pkt.9 o treści”
9.” W przypadku, gdy w przedmiotowym postępowaniu wygra inny podmiot niż Poczta Polska S.A. wówczas Zamawiający wymaga, aby przez zawarciem umowy Wykonawca powiadomił Zamawiającego na piśmie o zawarciu umowy z operatorem wyznaczonym w sposób określający i identyfikujący umowę tj., aby wskazał:

- datę i miejsce podpisania umowy

- nr umowy bądź inny rodzaj numeracji indywidualnej przyporządkowanej do umowy
Odpowiedź 9

W odpowiedzi na zapytanie nr 9 Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dodania powyższego zapisu.
Pytanie nr 10

Zamawiający w SIWZ §XXVII. Wzór umowy § 4 ust.7 określa w zdaniu drugim , że „Do 15-go dnia każdego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją ilościowo-wartościową poszczególnych przesyłek pocztowych.
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w ust.7 na: 

7„Wszelkie rozliczenia wynikające z realizacji niniejszej umowy, w tym wystawiania faktur VAT, dokonywane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. 
Odpowiedź 10

W odpowiedzi na zapytanie nr 10 Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11

Zamawiający w SIWZ §XXVII. Wzór umowy § 4 ust. 7 8 określa termin płatności faktury VAT w ciągu 21 dni od daty dostarczenia jej do Zamawiającego.
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w ust.8 

8.”Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia”. Dodatkowy Wykonawca zobowiązuje się wysyłać faktury najpóźniej w następnym dniu roboczym po ich wystawieniu przesyłką poleconą priorytetową.
Odpowiedź 11

W odpowiedzi na zapytanie nr 11 Zamawiający informuje, że nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 12

Wykonawca informuje, że zamieszczone w Formularzu oferty- oferta cenowa informacje są niewystarczające do przedstawienia stosownej kalkulacji. 

Zmawiający wnosi o modyfikację Formularz oferty ( tabela) :

 wiersz 13 – „przesyłki listowe zwykłe zagraniczne” poprzez rozbicie 6 sztuk przesyłek wskazanych w przedziale ponad 50 g -350g na przedziały wagowe ponad 50 g do 100g oraz ponad 100 g do 350 g 

wiersz 14 –„ przesyłki listowe zagraniczne polecone z ZPO” poprzez rozbicie 3 sztuk przesyłek na przedział ponad 50 g do 100g i ponad 100 g do 350 g.

Uzasadnienie

W przypadku przesyłek zagranicznych obowiązują n/w przedziały wagowe:

do 50g

ponad 50 g do 100 g

ponad 100 g do 350 g

ponad 350 g do 500 g

ponad 500 g do 1000 g

ponad 1000 g do 2000 g

Mając na uwadze powyższe prosimy o wyjaśnienie naszych wątpliwości i ewentualne uwzględnienie proponowanych zmian w Zapytaniu ofertowym.

Odpowiedź 12 

W odpowiedzi na zapytanie nr 12 Zamawiający informuje, że wprowadza następujące zmiany do załącznika nr 4 do SIWZ oraz do formularza oferty:
- wiersz 13 otrzymuje brzmienie:

„przesyłki listowe zwykłe zagraniczne” 

przedział do 50g

ponad 50 g do 100 g

- wiersz 14 otrzymuje brzmienie:

„ przesyłki listowe zagraniczne polecone z ZPO”

przedział do 50g
ponad 50 g do 100 g

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. Nowe terminy składania i otwarcia ofert są następujące:
Termin składania ofert 17.12.2015 r. do godz. 08:30

Termin otwarcia ofert 17.12.2015 r. o godz. 09:00

Zmieniona treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia umieszczona została na stronie Zamawiającego http://bip.susz.pl w zakładce „przetargi”.   

BURMISTRZ SUSZA
/-/ Krzysztof Pietrzykowski

� opinia Urzędu Zamówień Publicznych pt., Nabywanie usług w trybie zapytania o cenę; także: wyrok KIO z dnia 28 listopada 2014 r., sygn. akt: KIO 2395/14. 





